
ZARZĄDZENIE NR 25/2023 
WÓJTA GMINY ZŁAWIEŚ WIELKA 

z dnia 31 marca 2023 r. 

zmieniające uchwałę w sprawie budżetu Gminy Zławieś Wielka na 2023 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) oraz art.257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634; 
zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1079, poz. 1692, poz. 1725, poz. 1747, poz. 1768, poz. 1964 i poz. 2414 oraz 
z 2023 r. poz. 412.) oraz § 11 Uchwały Rady Gminy Zławieś Wielka Nr LIV/355/2022 z dnia 28 grudnia 
2022 roku w sprawie budżetu Gminy Zławieś Wielka na 2023 rok 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LIV/355/2022 Rady Gminy Zławieś Wielka z dnia 28 grudnia 2022 roku, zmienionej 
Uchwałą Nr LV/362/2023 Rady Gminy Zławieś Wielka z dnia 12 stycznia 2023, Uchwałą Nr LVI/363/2023 
Rady Gminy Zławieś Wielka z dnia 25 stycznia 2023 roku, Zarządzeniem Wójta Nr 8/2023 z dnia 31 stycznia 
2023 roku, Uchwała Nr LVII/377/2023 z dnia 23 lutego 2023 roku, Uchwałą Nr LVIII/379/2023 z dnia 
22 marca 2023 roku wprowadza się następujące zmiany: 

1. w § 1 ust. 1 zwiększa się łączną kwotę dochodów budżetu na 2023 rok o kwotę 92.555 zł tj. do 
wysokości 80.146.618,90 z tego:        

1) dochody bieżące w kwocie  66.455.396,86 zł; 

2) dochody majątkowe w kwocie 13.691.222,04 zł; zgodnie z załącznikiem Nr  1. 

2. Dochody, o których mowa w ust 1. obejmują: 

1) Dochody własne w kwocie 45.351.858,50 zł; 

2) Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
odrębnymi ustawami w kwocie 4.387.635 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1A; 

3) Dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych w drodze porozumień z organami 
administracji rządowej w kwocie 1.384.414 zł; 

4) Subwencje w kwocie 22.192.262 zł; 

5) Środki z budżetu Unii Europejskiej oraz środki z budżetu państwa na współfinansowanie projektów 
w kwocie 5.653.728,41 zł; 

6) Dochody i wydatki na zadania realizowane na mocy porozumień z jednostkami samorządu terytorialnego – 
239.726,60 zł; 

7) Środki z Funduszu Pomocy w kwocie 459.899,99 zł. 

8) Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 – 477.094,40 zł 

3. w § 2 ust. 1 zwiększa się łączną kwotę wydatków budżetu na 2023 rok o kwotę 92.555 zł tj. do 
wysokości  w wysokości 97.524.303,04 zł z tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości  70.634.026,78 zł; 

2) wydatki majątkowe w wysokości 26.890.276,26 zł; 

w tym : 

- wydatki inwestycyjne  -  25.905.741,26 zł 

- dotacja na inwestycje   -   834.535 zł, 

- wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego – 150.000 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

4. § 13 uchwały budżetowej na 2023 rok otrzymuje brzmienie: „W budżecie tworzy się rezerwy: 
  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3EAFFBFD-B9C3-4B63-A50E-65E7E47206F6. Podpisany Strona 1



1) ogólną w wysokości – 403.500 zł; 

2) celową w wysokości -  580.000 zł, w tym: 

-  180.000zł z przeznaczeniem na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania     kryzysowego; 

-  400.000zł na wynagrodzenia.” 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Wójt 
 
 

Jan Surdyka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3EAFFBFD-B9C3-4B63-A50E-65E7E47206F6. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 25/2023 

Wójta Gminy Zławieś Wielka 

z dnia 31 marca 2023 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
758   Różne rozliczenia 22 509 821,00 129 101,00 22 638 922,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 317 559,00 129 101,00 446 660,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 268 559,00 129 101,00 397 660,00 

801   Oświata i wychowanie 1 484 684,70 -37 320,00 1 447 364,70 
 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 262 694,00 -15 661,00 247 033,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

213 366,00 -15 661,00 197 705,00 

 80104  Przedszkola 796 974,00 -20 679,00 776 295,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

448 234,00 -20 679,00 427 555,00 

 80106  Inne formy wychowania przedszkolnego 34 734,00 -980,00 33 754,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

34 734,00 -980,00 33 754,00 

855   Rodzina 4 216 841,00 774,00 4 217 615,00 
 85503  Karta Dużej Rodziny 200,00 774,00 974,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

200,00 774,00 974,00 

         
Razem: 80 054 063,90 92 555,00 80 146 618,90 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3EAFFBFD-B9C3-4B63-A50E-65E7E47206F6. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1A - Dochody do zarządzenia Nr 25/2023 

Wójta Gminy Zławieś Wielka 

z dnia 31 marca 2023 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
855   Rodzina 4 163 500,00 774,00 4 164 274,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 200,00 774,00 974,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

200,00 774,00 974,00 

Razem: 4 386 861,00 774,00 4 387 635,00 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3EAFFBFD-B9C3-4B63-A50E-65E7E47206F6. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 25/2023 

Wójta Gminy Zławieś Wielka 

z dnia 31 marca 2023 r. 

Dział Rozdział Grupa Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 4 051 702,00 12 000,00 4 063 702,00 

 01095  Pozostała działalność 246 566,00 12 000,00 258 566,00 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 
pkt 1 lit. b ustawy) 96 566,00 12 000,00 108 566,00 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 2 343 750,00 0,00 2 343 750,00 

 40095  Pozostała działalność 2 343 750,00 0,00 2 343 750,00 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 
pkt 1 lit. b ustawy) 2 333 211,00 -300,00 2 332 911,00 

  1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. 
a ustawy) 10 539,00 300,00 10 839,00 

758   Różne rozliczenia 1 000 000,00 -16 500,00 983 500,00 
 75818  Rezerwy ogólne i celowe 1 000 000,00 -16 500,00 983 500,00 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 
pkt 1 lit. b ustawy) 1 000 000,00 -16 500,00 983 500,00 

801   Oświata i wychowanie 36 128 172,68 91 781,00 36 219 953,68 
 80101  Szkoły podstawowe 24 693 392,48 107 934,50 24 801 326,98 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 
pkt 1 lit. b ustawy) 2 352 179,00 19 400,00 2 371 579,00 

  1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. 
a ustawy) 20 131 149,50 88 534,50 20 219 684,00 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 446 820,00 -15 661,00 1 431 159,00 

  1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. 
a ustawy) 1 305 070,00 -15 661,00 1 289 409,00 

 80104  Przedszkola 5 574 254,10 -10 315,00 5 563 939,10 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 
pkt 1 lit. b ustawy) 1 299 491,10 1 500,00 1 300 991,10 

  1200 Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 ustawy) 2 540 417,00 -9 593,00 2 530 824,00 

  1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. 
a ustawy) 1 680 633,00 -2 222,00 1 678 411,00 

 80106  Inne formy wychowania przedszkolnego 127 320,00 -980,00 126 340,00 
  1200 Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 ustawy) 110 320,00 -980,00 109 340,00 
 80113  Dowożenie uczniów do szkół 1 327 907,40 10 802,50 1 338 709,90 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3EAFFBFD-B9C3-4B63-A50E-65E7E47206F6. Podpisany Strona 1



  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 
pkt 1 lit. b ustawy) 1 127 907,40 10 802,50 1 138 709,90 

 80146  Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 126 265,00 0,00 126 265,00 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 
pkt 1 lit. b ustawy) 114 251,00 7 131,00 121 382,00 

  1300 Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 12 014,00 -12 014,00 0,00 

  1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. 
a ustawy) 0,00 4 883,00 4 883,00 

855   Rodzina 4 802 596,00 774,00 4 803 370,00 
 85503  Karta Dużej Rodziny 200,00 774,00 974,00 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 
pkt 1 lit. b ustawy) 200,00 774,00 974,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 502 832,07 4 500,00 1 507 332,07 
 92108  Filharmonie, orkiestry, chóry i kapele 75 676,00 4 500,00 80 176,00 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 
pkt 1 lit. b ustawy) 75 676,00 4 500,00 80 176,00 

         
Razem: 97 431 748,04 92 555,00 97 524 303,04 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3EAFFBFD-B9C3-4B63-A50E-65E7E47206F6. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

1.Wprowadza się do budżetu środki z Funduszu Pomocy na zadania realizowane na podstawie ustawy z dnia 
12 marca 2022 o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 
tj. : 

-129.101 zł na dodatkowe zadania oświatowe - Informacja Nr ST3.4752.5.2023.g z dnia 16 marca 
2023 roku, klasyfikacja 758, rozdz.75814 § 2100, 

2.Decyzją Wojewody Kujawsko-Pomorskiego Nr WFB.I.3120.3.14.2023 z dnia 13 marca 2023 roku 
zwiększono plan dotacji w dz. 855 – Rodzina, rozdz. 85503 § 2010 zwiększono plan dotacji o kwotę 774 zł, z 
przeznaczeniem na realizację zadań związanych z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny, wynikających 
z ustawy o Karcie Dużej Rodziny.  

3.Na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego Nr WFB.I.3120.3.18.2023 z dnia 28 marca 
2023 roku wprowadza się do budżetu aktualną wysokość dotacji na realizację zadań w zakresie wychowania 
przedszkolnego tj. 

-dz.801, rozdz. 80103 § 2030 – 197.705 zł 

-dz.801, rozdz. 80104 § 2030 – 427.555 zł 

-dz.801, rozdz. 80106 § 2030 – 33.754 zł 

4.Z zaplanowanej w budżecie rezerwy ogólnej kwotę 16.500 zł przeznacza się na: 

-opłaty za użytkowanie wieczyste – 12.000 zł (dz.010, rozdz.01095), 

-wydatki związane z orkiestrą dętą  – 4.500 zł (dz.921, rozdz.92108). 

5.W celu prawidłowej realizacji budżetu dokonuje się przesunięcia środków w ramach działu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3EAFFBFD-B9C3-4B63-A50E-65E7E47206F6. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 7
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 8

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 Tiret 3 (3)


	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 2 Tiret 1 (4)
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 2 Tiret 2 (5)



	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1A - Dochody
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie

